

merde puistawad. Sest rohkest figinemisest wõib tä-  
händada, kuda se wõimalik on, et Hollandi rahwas  
üksi igal aastal ligi kakssada miljoni eeringid merest  
püab, mis läbi paljo inimesi päätoitu leidwad ja  
pealegi rohked rahawara sisse tuleb.

Kes ei peaks seda kuuldes südant wägewa ja  
helde Looja poole tõstma, kelle targa seaduse läbi  
seda otsata kalade hulka inimeste wõrkudesse ja kätte  
juhataakse. Kui mitmesuguste abidega peab Issand  
ala muret inimese loomade päätoidu pärast! Kõik  
mered, järwed ja jõed peawad omalt kohalt künneft  
andma, misga inimesed oma kõhtu täidawad.

Kuis libisewad laiad mered,  
Aus määratumad looma pered,  
Kui sundmas mere-kuningas,  
Hulk kalad kuulwad tema eale,  
Ja rutwad tõrkumata teele;  
Ehk surm kül ees neid tautamas.  
Ka laewad leidwad teejälge,  
Aus Issand weele tulewälge\*)  
Seal ilma meres sünnitas.

Kõik loomad loorwad Sinu peale,  
Mis meres, maal ehk õhulgi  
Sa kuulad nende palwe eale  
Ja kingid toitu kõigile.

Jah wägew ja helde on Looja! Ta hüüdis tähtesi taewa  
Ja näitas, kus kellelgi waif.  
Need hiilgawad kõrgel kui lüünlad ja juhiwad laewa,  
Kui merel õõde pime ja waif.

\*) Kes „Maa- ja mere-pildid“ lugenud, ehk tuletawad siin  
meele, et Idunepool Simameres õõsel wesi kui tuluke läigib.

Ta kästis eeringi hulka: „Müüd peate teed ettewõtma,  
Ja laugele, tundmata raadelle tõtma!“  
Oh, longerem Issanda suurusse ette,  
Kes wägewam on, kui meie julgem mõtte.

Ka meid armuline Issand, karastad Sa nende  
määrato hullude läbi, mis mere rüppes libisewad.  
Ka meie kasuks ja tulluks läkitad Sinu igal aastal  
eeringid teele ja juhataad silgud meie ranna ligidalle.  
Ee läbbi annad Sa waestelle ja rikastelle, alama-  
telle ja kõrgematelle mõnusat toidu wara. Wõtkem  
siis helduse andeid tännuga wasta, ja ärge unnu-  
tagem ial neid armo andeid, mis Looja tarkus meile  
on sünnitanud.

Siit kõwerdusest tõtame jälle sõa-jutustusele ta-  
gasi. Esiteks tahame filmawaatmist Inglismaale  
wisata ja lühidelt sõawastawalmistamist tähäle panna,  
mis siin igaskohas — wõib ütelda — Kalewi poea  
rammuga — toimetati. Kõigis sadamates katsuti  
hoolega sõalaewu läbi, kohendati ja parandati mis  
ial wigane leiti ja täideti siis moona ja sõariistadega  
pika teekäigi tarwis, et kellestki puundust ei pidand  
tulema. Uued laewad, mis poolal tööl, tehti kiirest  
walmis, senni kui meistrid teisi jälle ehitama haka-  
sivad. Otsata paljo rauda walati wormides suur-  
tükideks ja nende kuulideks, ehk moondati püsiideks  
ja mõelateks, senni kui suured waabrikud ööd ja  
pääwad ühte rubku püsirohtu walmistamisid. Lühikese  
aea pärast oli üks osalt purjetaw, suurem osalt anu-  
rust aetaw mere sõawägi laenete pinnal liikumas,